П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Липецкой области Российской Федерации

-// е>л.
г. Елец

№

.О создании Муниципального
автономного учреждения
«Центр молодежи»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», руководствуясь Уставом городского округа город Елец,
администрация городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное автономное учреждение «Центр

молодежи».
2. Определить основными целями деятельности Муниципального

автономного учреждения «Центр молодежи» организацию и проведение
мероприятий по работе с молодежью в соответствии с основными
направлениями молодёжной политики.

3. Учредителем создаваемого Муниципального автономного
учреждения «Центр молодежи» является муниципальное образование
городской округ город Елец Липецкой области Российской Федерации.

Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация
городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации.

4. Определить предельную штатную ■ численность работников в
количестве 30 человек.

5. Утвердить Устав Муниципального автономного учреждения «Центр
молодежи» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

6. Утвердить перечень мероприятий (дорожную карту) по созданию
Муниципального автономного учреждения «Центр молодежи» согласно

Ч1Ж\

приложению № 2 к настоящему постановленщ.а-..,.,,^
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации /.рбродского у^мсруга город Елец
М.В. Селянину. ^ Щ  ’

Ш
Е.В. БоровскихГлава городского округа город

к о п и я
В  ЕЕ Р  Н А

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа город Елец
от ^  №jO H f

Перечень мероприятий (дорожная карта)
по созданию Муниципального автономного учреждения

«Центр молодежи»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки исполнения Ответственный
исполнитель

1. Оформление трудовых
отношений с
руководителем
Муниципального
автономного
учреждения
«Центр молодежи»
(далее МАУ)

В течение 3 рабочих
дней со дня принятия
Г лавой городского
округа город Елец
решения о назначении
на должность

Комитет по
организации труда,
муниципальной
службе, кадровой
работе и
делопроизводству
(Матюхина Н.Н.)

2. Регистрация МАУ в
установленном
законодательстве
порядке

Направление
документов в
Обособленное
подразделение У ФНС
России по Липецкой
области № 4 в течение
3 рабочих дней со дня
подписания правового
акта о назначении
руководителя МАУ

Руководитель МАУ

3. Утверждение штатного
расписания МАУ после
его согласования с
Г лавой городского
округа город Елец и
Управлением финансов
администрации
городского округа
город Елец

В течении 5 рабочих
дней со дня получения
документов о
государственной
регистрации МАУ

Руководитель МАУ

4. Выделение денежных
средств на обеспечение
деятельности МАУ

При очередном
уточнении Бюджета
городского округа
город Елец на 2024
год и плановый
период 2025-2026

Управление
финансов
администрации
городского округа
город Елец (Лыкова
Н.В.)